
 

ΘΕΜΑ : «Προκήρυξη εκλογών - Καθορισμός προθεσμιών για την εκλογή αιρετών εκπροσώπων στο  
Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης»  

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 25 του ν. 3432/2006 (Α΄ 14), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39, παρ. 6 του ν. 3848/2010 
(Α΄ 71), 

2. Το με αριθμό 1/2003 Π.Δ. (Α΄ 1), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22, του ν. 4728/2020 (Α΄ 186), 
3. Τις με αριθμό ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/1988 (Β΄ 684), ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/1988 (Β΄876) και 

ΔΙΔΑΠ/Φ.37/165/30179/1990 (Β΄ 562) και ΔΙΔΑΔ/Φ.3739/683/οικ. 19516/26-9-2001 (Β΄ 1246), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ. 29614/18-11-2016 (Β΄ 3794) Αποφάσεις Υπουργού του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης και την αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1260 /10584/18-6-2020 (ΑΔΑ ΨΧΛ 
546ΜΤΛ6-ΥΟΘ) Απόφαση Υπουργού του Υπουργείου Εσωτερικών, 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 
5. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 
6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών.». 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

1) Προκηρύσσουμε εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών λειτουργών των 

Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων – Γυμνασίων και των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων, καθώς επίσης και 

του διοικητικού προσωπικού των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων – Γυμνασίων και των Γενικών 

Εκκλησιαστικών Λυκείων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 

(Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.), οι οποίες θα διεξαχθούν αποκλειστικά με τη διαδικασία της ψηφοφορίας δι΄ αλληλογραφίας και 

σύμφωνα με την αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/1988 (Β΄ 684) Υπουργική Απόφαση όπως ισχύει. Η εκλογική 

διαδικασία θα ολοκληρωθεί με την αποσφράγιση των φακέλων ψηφοφορίας και τη διαλογή και καταμέτρηση 

των ψηφοδελτίων μέχρι και τις 19/12/2020, ημέρα Σάββατο. 

2) Καθορίζουμε τις σχετικές προθεσμίες ως εξής: 

- Υποβολή υποψηφιοτήτων από Δευτέρα 26-10-2020 μέχρι Τετάρτη 04-11-2020 

- Σύνταξη αλφαβητικών πινάκων υποψηφίων μέχρι Πέμπτη 05-11-2020  

- Τοιχοκόλληση – ανακοίνωση των πινάκων υποψηφίων μέχρι Δευτέρα 16-11-2020 

- Υποβολή ενστάσεων κατά υποψηφίων μέχρι Πέμπτη 19-11-2020  

- Συγκρότηση εφορευτικής επιτροπής μέχρι Δευτέρα 16-11-2020 

- Εξέταση ενστάσεων από την εφορευτική επιτροπή μέχρι Παρασκευή 20-11-2020  

- Κατάρτιση οριστικού πίνακα υποψηφίων μέχρι Δευτέρα 23-11-2020  

- Εκτύπωση ψηφοδελτίων, φακέλων και προώθησή τους μέχρι Παρασκευή 27-11-2020  

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

                   ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΑΔΑ:  
 

ΕΠΕΙΓΟΝ - ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ 

 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
 ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

                Μαρούσι, 20-10-2020 
                   Αρ. Πρωτ. :   143031/Θ2 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Email  : sissylek@minedu.gov.gr  
Πληροφορίες : Α. Λεκού 
Τηλέφωνο : 210 3442174 
FAX  : 210 3442365 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

mailto:sissylek@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 67ΟΝ46ΜΤΛΗ-16Ο



 
 

Εσωτερική Διανομή 

1. Γραφείο κας Υπουργού 
2. Γραφείο κου Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια-Γυμνάσια & Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια 

1. Αθωνιάδας Εκκλησιαστικής Ακαδημίας 

2. Βελλάς 

3. Λαμίας 

4. Νεαπόλεως 

5. Ξάνθης 

6. Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής 

7. Πατρών 

8. Ριζαρείου 

9. Φλώρινας 

10. Πατριαρχικής Εκκλησιαστικής Σχολής Κρήτης/Χανίων 

 

ΑΔΑ: 67ΟΝ46ΜΤΛΗ-16Ο


		2020-10-20T13:07:42+0300
	Athens




